



DET KONGELIGE  
HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENT

Statsråden

Stortingets president  
Stortinget  
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

18/2231-

22. mai 2018

**Spørsmål nr 1543 til skriftlig besvarelse - Hvor mange barn under barnevernets omsorg er tvangsinnlagt i psykisk helsevern**

Jeg viser til brev fra Stortingets president 9. mai vedlagt følgende spørsmål fra stortingsrepresentant Kari Henriksen (A) til skriftlig besvarelse:

*"Hvor mange barn under barnevernets omsorg er tvangsinnlagt i psykisk helsevern, hvordan har utviklingen vært over de siste fem år og hva er aldersfordelingen på disse?"*

**Svar:**

Helsedirektoratet opplyser at det per i dag ikke finnes tall på hvor mange barn under barnevernets omsorg som samtidig er under tvungent psykisk helsevern. Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet har opplyst til Helsedirektoratet at de heller ikke har slike tall.

Det finnes derimot tall på hvor mange barn og unge generelt som befinner seg under tvungent psykisk helsevern. Pasientdata for 2016 viser følgende tall på landsbasis for tvangsinnleggelse av ungdom og unge voksne:

	16 – 17 år	18 – 22 år
Antall tvangsinnleggelse i 2016 (tvungen observasjon + tvungent psykisk helsevern)	148	808
Antall pasienter med minst 1 tvangsinnleggelse i 2016	95	553

I følge Helsedirektoratet gjelder dette alle pasienter i disse aldersgruppene, ikke bare de som er under barnevernets omsorg. Data for 2015 viser om lag samme nivå, mens data for tidligere år ikke er tilrettelagt eller kvalitetssikret.

Helsedirektoratet orienterer om at informasjonen som finnes i pasientdata om barnevernets rolle inntil videre ikke er koblet mot tilrettelagt informasjon om tvangsinnleggelse av barn og unge. For å kunne gjøre dette kreves særskilt bearbeidelse av data.

Jeg er opptatt av at vi får gode og korrekte data om all tvangsbruk i helsetjenestene, ikke minst tvang benyttet overfor barn og unge. Helse- og omsorgsdepartementet vil følge opp dette viktige temaet i styringsdialogen med Helsedirektoratet og i samarbeidet med Barne- og likestillingsdepartementet knyttet til vårt felles ansvar for oppfølging av sårbare barn med psykiske helseutfordringer.

Til opplysning vil lovutvalget som er nedsatt for å utrede behov for endringer i tvangslovgivningen i helse- og omsorgssektoren også se på ordninger som muliggjør tvang overfor barn og unge.

Med hilsen



Bent Høie